
KONTRATE

Nu mri i konlratEs: I : 622-25-20{6-5- l - l/(l l65J

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). nd njeren ane: dhe

" EdiBau- ing " SH.P.K., UKE RYTYqI PN, PRIZREN, (ne vazhdim "Konrrakruesi"). ne anen tjerer. jand

pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p€r pune e shenuara me poshtd:

NdErtimi i sallts s0 Edukat6s lizike n0 SHMU Gani Saramati Prizren - projekt tre rjeqar me numer

identifi kues: 622-25-204C5-l -l

Neni I linda

l.l l.enda e kontrates eshG ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i sall8s sG

EdukatGs lizike nG SHMU Gani Saramati Prizren - projekt tre vjeqar

l,ot

I Nd€rtimi i sallEs sd Edukaads lizike nE SHMU Gani Saramaai Prizren - pmjekt
tre rjeqar

Neni 2 Cmimi

2.1 qmimi total i puneve duhet te jete: 775,0/.J0.62 € (shtatqind e shtatidhjete e pes mij6 euro e

giashtadhietE e dy cena).

2.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 2.1 me siF,er duhet te jete e lermja pagese qe Autorireti Konrrakues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontraGs. Ai duhet te jetd i prere dhe te mos i nenshtrohel ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e perdithshme dhe/ose te Velanta re kontraGs

Neni 3 Rendi i p€rparEsisE i dokumetrteve tE kontratos

.1.1 Kontrata Frerbehel nga dokumentet nc rijim:

Marreveshja 9 kontratest

Kushtet e Veqanm te Kontrates:

Kushtet e Pergjithshme te Kontrat€s;

Tenderi i Kontraktuesit. duke perfshird edhe Specifikimet Tekniket

Ofe(a financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Prcoes\rrbali i mblodhi:s informadr€./vizitls se veodir)

kht D Cdo ditpziE ,jerer E dorjc$ sa tendcntl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraren konsideroher se shpjegojne njera rjerren; dhe ne raste td
paqaftesise ose diverg,ences. alo duhel te lexohen sipas rendil te pirparesise ne G cilin jane dhene m€ siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet mc shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjel Autoritetit Kontraktues. nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeler duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numri. e saj re identifikimil
dhe duhet te dergohen me postE. faks. email osc te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraklues mund Ie adresohen Autoritetil Kontrak(ues ose Menaxherit te Projektit i emEruar ne Kushtet e
VeQanta tE Kontrates.

I ru lutemi referojuni katij numn te tontratEs ne dokumenlet e faturimir dhe pageses. procedural dhe tmflsnkioner qi lidhen me rhesann.



4.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje

vertetim te pranimit te komunikates se tr. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, ceftifikate, ose vendimi,

perveE nese specifikohet ndryshe n€ njoftim t€ till€, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme

te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetojg", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne p€rputhje me

rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur n€ &iuh€n
Kontraktues dhe njd origiinale per Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

.)

Per Kontraktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

)

Emri: lsa Osmankaj

Pozita: zyyffieues;gj|,qytt

E,NEnshkrim i:

Data: -affii6's.,D
Vula: tk\.:.' '

Emri: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Ninshkrimi: ft*^n-{ffi:.
,|nr #i;/":YiData

Vula:

Emril Bujar Spahija

MenaxherPozita:

Ntnsh krim i: %-*a
70 Lqa-/

Dala:

t,a F))
i'q8aa.Vula:

Q/
RE N

INe rusl te konlralqve me vlere te

2 Gjuha do te jec gjuha e shfrlezuar nga tenderuesil ne keta lender.



KUSHTET E VEQANTA

KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontratiisr 622-25-2219-5-I -llc1655

Kushtet e Pergjithshme td
Kontratds

AmandamentimevModif ikimi i Nenil pdrkatds nd KPK

Neni. Nr

Ligji izbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovos qe jane ne fuqi do td zbatohen per to
gjitha geshljet qO nuk mbulohen nga dispozitat e
kontralas. Juridiksioni do tA jete gjykata perkat6se ne
Prishtine.

Siguria
ekzekutimit

e
'10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit 6sht€ 10'1, i vleras se

kontratEs me vlefshmEri prej 25 muaj kalendarik.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 dit6ve nga data e Nonshkrimit te konlrates.

12.2
Periudha p6r Programin e azhumuar 6shl6 03 ditE nga

KVK ne vijim do td plotasojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nje konllikt, dispozitat kgtu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Pershkrimi i nenit

Giuha e perdorur do te jet6 giuha Shqipe.

Shuma minimale e sigurimit do te iete:
(a) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim lidhur

me pundt, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi 6sht6 pOrgiegjos per pgrkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
detinuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tilE n6n
shpenzimet e veta, ne monyrd qd punet e
pdrheBhme ne 9do aspekt td jen€ ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron pundt, sd bashku me
materialin dhe impiantin gier nA koston e

zevend6simit te plot6;

(b) Nese ndodh ndonja humbje apo ddmtim i

Pajisjeve nje shumd e cila eshte e

mjattueshme per zdvendesimin e tyre;
(c) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim i

pron€s (perveg Pungve, lmpianteve,
Malerialeve dhe Pajisjeve) nE lidhje me
Kontraten shuma minimale 6shtd 15.000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje ddmtim personal ose

vdekje:

(i) e punetor6ve t6 Konlraktuesil: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shte i pakulizuar

(ii) e personave td tjer6: 50.000 euro p6r qdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive €shte i

pakufizuar



data e pranimit te k€rkes6s se Menaxherit te

proiektit.

Fillimi i pundve 17.1

Data e tillimit do tA jet6 .dy dit pas hyrjes ni fuqi td
kontratCs

17.2

Data e porfundimit e te gjilha Puneve do tE jer6 600 dite
pune nga data e hyries ne luqite kontrates

Ddmet e likuiduara 1 9.1 DEmet e likuiduara per td gjitha Punet jane 0.25% e

Qmimit p€rfundimtar tE Kontrates per dil6.

Shuma maksimale e demeve tO likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10% e Smimil linal 16 Kontrates.

Flegjistri ipunOs 20.1

lnspektimi
testimi

dhe Mbikqyr6s i dreitpardreit i menaxherit td kontrates do
tE iel€: Lulieta Veselai Gutaj Dreitoreshe nE DKA

Menaxheri i Kontrates dsht€: Veron Aliu IDA ne DKA

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave te mbaitura 6shld: e vlerEs se kontrat6s.

Shkaqet
kompensim

pdr 30.1
Data e posedimit td vend punimit do te jetd 3 ditd pas

nenshkrimit tA kontratds.

Pergjegj6sia
Delektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vire kalendatike
pas pranimit p6rfundimtar tE punimeve.

Pagesa

shkeputjes
kontrates

pas

SE

39.1

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshjeve

Neni 42 42.1 Palet do li b6jnE rC gtifia pErpjekjel Fer l€ zgjidhur ne

mEnyre miqasore tt gjitha mosnarreveshjet qe mund ti ndodhin

ndErmjel lyre. Sapo tc shfaqel ndonjE mosmarrEvesh.ie, Palat do ta

lajm€rojne njcra tjeEEn me shkim pdr poziten e tyre nE mosmardleshje

dhe p6r ndonje zgiidhje qt ata konsiderojn6 se EshtC e mundshme. N€se

cilado PalE c sheh tts dobishme, pal6t do G takohen dhe te mundohen ta

z&iidhin mosmaftEveshjen. Pala do td i pErgiigiet kerkesEs pdr zgiidhje

miqisore brenda 15 dit€sh pas kerkests. Periudha maksimale qe jepet

pdr anitjen e k€saj zgjidhjeje do td jetE 30 dit6 nga fillimi i procedurds.

Ndse perpjekja per td arritur zgjidhje miqEsore dEshton ose nese Pala

d€shton te pergiigiet me kohE ndaj kirkesave per zgjidhje. lc dyja palet

do tc jeni ti lira tE vazhdojn€ nE fazen e ardhshme tE procedures sE

zgiidhjes st mosmanEveshjes duke e lajmeruar tjetren.

43.1 43.1 Ndse nuk mund € arrihet zgjidhje breoda 30 ditEsh nga fillimi i
procedures miq6sore pEr zgiidhje te mosmaneveshjes, secila pab mund

ta kirkoji:

a) ose vendim nga giyqii

b)kurdo qe palel pajlohen vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

43.2 Para nenshlrimil te kontrates paltt duhet te vendosin pat mtnyrEn e

zgiidhjes se mosmarreveshjes. giykata apo arbitrimi.

NiE regjistEr i pun€s do t6 mbahen nE vend-
punishte nga ana € Kontraktuesit,

22.'l

Parqindja qd do te zbatohet per vleren e pun6ve qd nuk
jand pdrfunduar, qe perlaqdson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve,6sht6 pErqindja

e vleriisuar td pun€ve tE pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgiidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure

gjyqesole



AUTORITETI KONTRAKTTIES

KUYENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRJZREN'

Zyrtari p€rglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-212046-Al-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: " EdiBau- ing " SH.P.K, UKt BYTYCI PN, 20000, PRIZREN, KosovE

E-mail: edibauing@gmail.com

Personi koniaktues: Bujar Spahija

Telefoni: +383 44144454

+383 49380600

Faxi:

Numri fiskal: 601597779

Grup i operatorEve ekonomik lnese aplikohet):

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



F'ORMULAR P[iR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tE Prokurimit: 622-2$.204G5-l-l

Titulli i kontratEs: NdErtimi i sallEs s6 Edukat€s fizike ni SHMU Gani saramati prizren -
projekt tre vjeqar

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nEnshkruarit, deklarojme qe:

1..i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pdrmbajtjet e dosjes sg tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne tergsi. pa rezervim ose k-ufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa tezerv€ apo kufizim;

Ndirtimi i sallEs si Edukates fizike ni sHMU Gani Saramati prizren - projekt tre vjeqarI

3. Qmimi total i tenderit €shte:

77s,000,62 EI]R

On"rOf"leE

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh0 prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender fshdno numrin e pjesis, nese aptikohetT si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lshdno cmrin e udhahcrTasirl. Ne konfirmojme qE nuk jemi duke
tenderuar pgr te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, se
t€ gjith€ partneret, bashkdrisht dhe veQ e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim tE kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe E manc udhczime per secilin andtar dhe nd em€r te
secilit an€tar q€ realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te &iithe partneret ne ndermarrjen e perbashke/konsorcium jang te obliiuar te mbeten
ne ndermarrjen e pErbashkEt/konsorcium g,ate tere periudhes s0 realizimit G kontratEs.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherg nese ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilendo faz€ gjat€ implementimit le kontrates. Gj ithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te
&iitha informatat e pasakta osejo te plota t€ cilatjepen me q€llim n€ ket€ konkurrim, mund G ke;e si
rezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat dera t€ financuara nga BKK

E. Theksojmii q€ Autoriteti kontrattues nuk eshte iobliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari idordzimat te tenderit
3



I'ARANIAS,.\ I)IIIi PAItAI,I,OGAItIA
Olt,rl,ll('l l: Sall| c Iidulia(ijs Fizikc rrr SIIN{LI ,,Gani Slranrati,'- prizr.cn

INYl,lS'l lIESI: l\.rrrIunl c l,t.iz-r.cnil - I)r r'.i tolir I(oruunalc c,\r'sinlit

I Iturrinrel e I'regalilort. Njesirt S:r s ia Qrtrirni \'lc r:r
,irrrizirni, lrrnspo iflri dhe nn)nlimi i W(l mo[tn7h, Dcr
punetorel c punishtcs. llnpia e gropls dhe n$ushja e sai pas

Eilirndin)il te punineve. - _ .

l)ur)t'rnarrtsi (shlC i rlct),flrnr qt pal,ll till nil lc l! niDreve lt bcl

rrethirriI c ponislllrs, li nnnrtoj bamkal Ino Ia/hc (kontcincr) Dtr
pundto'iir (lltc pcr olq&nin nrhikqyrcs. l)as pdr,iudir)lit li
puninrc!c la ljaitill dullcl ld lat)lohcD (lhe re balrrt l)!strirni i

ohiclrrl Jllc rerrcnrl 'cth ublckltt llr lcrL"s..
Furri,/irni trirospDrlirlli ,lh(.rn(! liIri i Il\'(,lirrt:. \c i]nnitit(.1!( ,i.

I\rnenlflntsi dohel lC bdi pozicionilllin Aicodczik dhc

shcirezinlin e obiektir p€r ndcnirn, si dhe td siguroj

dokrlncnlncionir valid Dtr Komunt.
tlacrririri iirrrtdtrstrtriii r'lcrir re,rjr"lcttr'ir.lhc tirrali;iinit,
njeril clcklrik dhc n(ligimit te k6nticrit, si dhe obiekleve te

ptrkohshr)rc.

Pas pdiluirdirnia ic nilarli'nil te ohikaiia. pii0einlrrtsitshG i

dclvrLflr (lt l( sigurci lrtihj.r e ohlcktir rhkolirl rrLr rrletin

,ileklrik ru q),lijliL/l\hrrtit. dukc pcrlislti kctu tc Birrlra shprrrzirncr

dhc dokomcnlacionin e ncvojshent i cili kcrkohct nga ana c

KEI)S (Kl':K-ur.)

Pas t)trtundirnir lt ndarri,rriL rc oLjclcii, purrrrlrrrtsi iihte i

dclJ'r[0r qJ (c sjlluroi lidhjen e obicktil shkollor nc rriclirr c

uicsicllcsil dhc klrnalirilnrl le qyletit/lihatit. (Itkc llcrt\hikctU lc
giilhi \hpcrzirncl dhc dokunrcnlaci(. ilt c Dcvoishcn i cili

paushlrll

200.00 2r)r)00

I00 l.sr)rt (t

itl I 6. r)0 25 00 li)0 0(l

t.00 500.00 500.00

paushall t00 500.00

arrshall t.00 500.00

prrLr:hall lLxl l.Ul)r r0 1.000.0u

l)a

tiI

.l

(,

I)

I00

a c ll

l,(r1r, L,Lr i1. tirl'r r,(

(-i.jithsc.i l)lt nitl(.1 c Ilr,c,jiltitorc -1.60 0.0 0

) l)rrnirrrcl c [)trrrolirn il N,lcsia Sasil Cnr irrr i V lc rrt
l)aslriuri i giere i lru0llit prej matcrinlcvc tc Ddyshtnc inerrc si
(lhc hc(t, c shtresds se hurnusi( h-20cm dhe bartj0 c

nrherurinflvc deri od dcpolind c pamparc. Shcnjtzimi i ycndit pCr

ndtrlinrin c obiclitit.

I)crlroliDri irr(llr{)irs nrd?]likr eL,,istrrr:\., bi!tcv.. ulcs(\r. \i ,llt,
lrxrcriille\t,li(:lir elzislucsc oa kol).shl. \4alcriilcL dIhci i.
dcnt(tl{,1)cn nre kuidcs l)asi (l!. tc l|i!'itat do rc sllliylczohcn,lt}inc

[c pcrdorirn. illalcrialct tjcr0lc dcnlollrara lc pxpcfdol.shrnc

duhrl lc lrxrrspofl{rlc (lcr'i nc dcpouirrc c caktuar'.

l)errroliini I rclhoJcs ckzisticsc tc obollii ir shkollcs si dire

lrrnsfor r i nlercrialit l( detnoluar dcr i It dcpolri[{ ii cakttnr

p.ru:lrir ll

1]]' I,925.00 .1.00 5,7?5.0u

500.u0

ltl' 200.0r)

1.00

r0.0r)

5{10.00

20.00

Shcrjlrirri i lcllil ptr ndtrlirnin c ohir.ktiL silrlr\ (h,kurnclljl

gjcorlczik lpos l)0[irn(t prcgalilotc pitL Lr hrrll
()

Ij lI t0l) 500 00

(i.lit hsc i l)uninr(,t t' r I r. r r r , , I i r r I i I (r,975.()0 -///

rnr r {l,cra rc i.lc l
pL'r bod!1rDrir dhc lhor)cl pllake c ohicklit, si (lhc ba[ja c
rratcrialit tc BCrntriu dcri ne dcponinO c caktuar. l-og. Ne fif le

clheul te gicndies okzisucse. l\rnckrycsi cshtc I obliguflr qe giale

Eernrinrir tc bej sigurilnirr c objekteve fuinje rrgn n.eshqitja rrpo

(lcnrtimi c!clltudl. Nc tc knndcrtdl tc &iilha shpenzinrct rrc r.asrr,

dcrni i hr l'onckD,cr:i (Op(r:nori lrk(ntoori!:i

, 
..)

\,,/

2.2:(J.00

.', l'ttn inrct c l)hcrrl Njesiu S irs ilr ( lrtr irr r i \,lcrir

7

{i.0() l .l..l l0 ()(r

ir

.//



(i.jithsr'i prrninrcl c rlh eu t 15.7,1 l .00

(icmrilni i Aicr€ I (lhcul rnc Itakirrd (lhc liclc licra re nc\,oishmc.

plr l-ondirrin e Ihcrnelevc lt vcqanta dh. shi torc. si (lhc hrrtia e

oulclialil tC gomnrar dcri nU depoDine c caktuor. l,oB. Nc ntr tc

dhcul lc gic djcs clizisucsc. Nc cnlint drllct le Iloglritcl cdhc

rrgjcsl,j,r e rlhcut ku Ju tc vrnrlosrl /hirvoli. ntr 4 0J.50 .1,,1./ t.{)0

,2.,'

<-,/

..//

il?

.l l'rrnilrrel e 7-lrlvo t it Njcsia Sirsi:t (irrrirni \/ lc lir
urrilin,i (llrr slrlnrirria c /l'r'voril (40rrr) niln ihcrncf[Tlali. d]ii

pdrBhin cdhc ngicslrjcrr ( lijf d.ri ntr lri\,rlin c kcrk0ar rnc

ioflnal lcknikc plr kcri aklivitel

unrrzinrr LJhc shlnr lja e zhilvoril (40cn)) ncn lllcr:rclc shir'r1l,r.

(llr( 1h{rrcl( lI lc(lil)tir. kl(i ptrl:\lrin c(lllc lgicshi(!r c ti i (i!l i ni
rri!riirr r katrkuilr rrr!' (,rIrlirI lrlilikr l)i'r kt'lir ktL\,ircl

l:r:rrizillri iihc shrllntiir. /hir\{).il nan silleSlrn (lr,rlurr.jl)

tii'lrclh ol)i(:klir il 15rn.k.inl).\rlihiltr,llr(118ir:lrirr].1iji'(l.ri
na rii!clir c karkllr rnc n,,lrl1rl t.lnlkr par kala'lktiviicl

l:llllrizirni Jhr nrl)uslrir c rha\,oril (s|iko prc|j.I) ne hnpasirlr nc

rr)cs 10 llrel]rolcye shiritorc dhc Lhon)clc!c ld vcq nla (nan plllkcn

c (lyshc r.sc si: pEr(lhcses). kio perfshin cdhc ngicshicn e tija,

rlcliui Iircli|l c ki*Lrar nrc rornrat lr:k|ikc pdt lidlt aktivitcl

Ill'
.i77 

50
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lir riTinri rnc nrillcri l rlhc ILrninri l(lysh.lrcs sc cla/llc\
(koridor!l) 0rc l)llikr gra ili flr'rincinl le klnsir rc I-f( (1fl I nr
(irr,L(. l)r,hcr l( l,lrrrthct (dhc c{,lixllo rrc tcrc Ptr.rrritr irr c

hapcsilrvc llrc nlalcrial l( lliclto. nc la(csi h-l5cm. rilx nIk
(:sht{ ( llor,ilrirur]le.ritx'rfirorr'.c r[!c,rc. .

c0pe

Dt'

il

I ll'

tl

l)'t'

t1l2

1..15 0(l l0 {)

40.00 70.0

lr5rl

lll.(x) 20.{l

r,r)().0{) J5

a:u 00 L{)

225.0{)

24.00 l5 0

l5 r)

t,,150.00

2,tt00.00

1.1),lrlor:)

I r.0()0.0r)

120.00

1,175.00

.160.00

1.r40 l)0

,,r.r 'r'./IrlL 
lr?ir\lr', trirri illrc rrrIlirr rrr'i l pu"lriDr,,r1 !c .i, rhk.rllt\ L

2 lIrri l]r.urlr iUlil-Lrirl Ll ].(r., r i l( AIIlrd (t;r/llrl r \lrk .i]( .(
tr gjirh.r !unit p(l lirrrd inrtiff.
l Llfrli;/irlr. lr.xrsn\rtlIlti (illc tn\)t]li li I p.rrirlrt t ri:.1'rl;rr'i:r'...rt,.

. ,: ,'t|tcr .l .','r rrrr',ict: )Lr.t., ...r ..tr. . I r(... ,lr r. l. '.
't , , . . , . r , r , , . , . r \ , , , r . r l.r.r r'r r., :rr:,.r, 'r 1.i,,,.,. l.rt,.'..t-

ll'irrrzirrri nre nratr'ral ir (lllc rnollirlit lX:lrcrlrclr nc :iirll.r r

.t

l

6

1

IJ

I

1'/

Ojithscit puninlet c ngi) l.osjcs dhe las:rrl0s 28,101 .50

l,l l)rrnirnrt e Dyshenlcsij dhe Slrhalleve Njt'sia 5:tsiil Qnrinri Vle ra

Page 5 of B

/).q 50 l5 t)

rrrnrilitni. lrillspoflirni. pilt)itri icokllds dlle shtyllave tne llaq

fr€i qirncntos [rl plrplcse l:] rrbi tii cilin vcndosct lits0dx
pl stikc d 2nlln rre giyrd (lhc ton sipas karkcses sitjlr\,cstiLo t.

Ne kalt Dzicio| luhcl ril llogrrircl lln(lj dlrr.prrrrini i tiuirdt:; rrrt
tt giithil plr)el ticrir dhc Iritle'i l(l ( ,trt.rrjrhIx.. Vdreit r+*K1

l)ozrciol r ld tt ztrcrrdlsoir('t nrc kulir tt lalli nlc kcrlcstn.
invrlslrloril apo orgnrrit rnbikqyrcs Llog0titiil hohel nt nl2

t5.il

ll(t.l)r)

l.0u0.r)0

/-/



Oiithse,it puuirnc( e tlvsheuresE rlhe shl'all6ve 37,942.50

furlririll1i nrc nlalcrial dhc pnninti l(lyshcnt.s \c crazhcs (Lla{ri

c nlcsi ilt) r)lc linolclrrn dcri nr lirlrlc. l)uhcl tc punohcr sdltc

cokulh Ic tcrc pcrinrclrin o hallctiitnvc D1c ntatcrial lc lcJtc- lrc

lrll1esi h_ lJsnr c cili! nuk cshte e lloBiuirnr n( sipcrlitqcn c (lhgnc

nl'

]l'

152.{)rl 25 l) .1.800.00

.t,

zirrri rnr rrrirlcrial-dhc prlrinr yshcnr(vc ncpcr ct.

Ie,rlh(s$'(il!sll Inbrlll. ltilr!lcr.hirl (l[€ \\,e-l(] ur. I r.:r

,t.rarril(, r. lilir\ir l!r I'ra rx lr glilh,r lntilrriitlct rlhc prtrifrct

t"l Puninret c (lycl'\,e rlhc tlril:rlt,vr. Njesirr I Sasia l(nrinri Vlcra

700.00

I S(x) 0il

.],000.00

L S0lr (10

llrnizirri,, transl)o11i, lendosj0 dhc rDonlimi idyerye l'V(i
"prodhuci qiemrir0" mc prcr.ie lelthore 8oxllonnr llrc ptlllhirlc
le dihlrurg0l.Mc izolin tcrnrik k=0.8W/rn'k. Mc izolinr PLIR

spcciil pcr i7-olior le pllokls, Mc urlnoites shunre le nrird akrslik

Mc 218jidhic ldn(iorc tc rrrbr)itura hu[der pa!aqitjcs s(]

k)lrdrrzlui!-Mck aniztenl.De! llapic d hq rnbyl l ie.. -
L 20U\.t0r)

:1. -'105\.](|0

l:i. tsrt.: t,,

la. zoo^z to

l.s. roo.,,: ru

lr,,rr:r)trr

lj so,: r1)

l'r. ttxt^"l.to

ll.irrnizrrri. rlhc rnorrtiIni i d!cr!!: kuldiir ,r,iirrrt Ti !l'rlhir (h'.rl

liant li pxi\LU n\'[)ckirri/i'n pir]inla\ par hrl't. r)rtI lllc :;rrrr,,

: licrtrtrt u ,11 ;r ..

li. ( 
-r l){)\ J lll)

10. (100\2l )

l'ur'r)irirni. tIlns|,)rrimi d|c rnonlinri i dl cn c prJr pairlior inl ta

shpeshla. l(rlhLr I delts ashle druri l'u ri|uar, konriz{ rnolalikc.

lc gijlhtl rly.11 itrna rc paisur rnc rrrckanizcnr ptrkatcs pitr hiti)ie.

rnbylljc dhc nic l)icst nrc xharn tclnxr|an. Shiko skcrntn c

,l\ cr\ ('

colril

cul)a

00

l.()0

2.00

9.00

't.00

14.(x)

400

6.00

50u.0

l.(xl0 (l

I jll 0

,100 (r

2lr ) 0

220 0

200.0

llo lJ

1oa.o

150 0

l.u0u.ui)

t.000.00

-/00 
oal

t,200.00

Lli{){)ii
.140.01)

().1i0().()i)

l)0.Urj(,

,l

u)l)t

c(tllc

OU

00

'0u lrrl

I r r. too": ro

copa

eope

copi

t,500.00

)(10 0l

1.1)0().t)0

'1,0{l{).04)

cnl)e (rt) 3{10.0

.1

l:i[Iil],nr. Lrirrlsfrr li. !crr(lolla iirr rrn)rilrrnr i (lr ilnrc!c rlil.l

Pn)lllrl l)\'( rrr I)rcric l(rllr(rc S{)jilio rrrnr tr'ltattrLtru rtll': rharrr

te,nro,)ior '1' II I'lli.l.r,tl:u,rizrrr pir hirl)tc srsl!rn ktt)rr, Itrc

,)arl\lriri. re,lilrtLrne.t]1. \4c izt,linr tc|rrrik k 0 8W/rtrrl.. N'le

izolinr irkrrstrk rlcr'i n( litr'{(rirr r /iril la kiltlgorisc 5a'4(VDi
-jj-l(r) \,lh()itic kurrJar (liirnlimil der :)a knlr8uina c I (DIN V

l.:N\/ i()27) ivlhr(,ilie kllrxl(r grxlitirr,e rrrc rlririlut tlur rrt

L,rirtx'rlrra:( (l)ll.l 1x055) Nl( Ttliirllrio l.irrtl,,,, ri'rrrl)r)jl,rra

ii.Lrr(ler t),ll.rqili(. \,. lorxl.rrlrrnil \l(L.rrri,,!'fi ,r' ir.r riL ll:t

rrrb) ll1(

I { li)ll\ llr{l tl\
I (e0\l.lri) !it)t! - l:rp.'r

j. (lrr0rl01il 2I{t|lrtc.2 rilt)lc I kipcr

,. i'/,J\:1 rr2,',1.'ric. I 1r.,1'l(' I ki1,c,

5. I Iuir\ lll0 ) lr.r,lrc kit,cr

6. (,1.'l()116(l)4 lltlulo,2 lix I 2 hapjc h.tpjc rnc

rnel(rrrizcnr 
^uiorrntik/elcklr'oIik? i'l(n)\larO)4 r)(1lrlc, I1l\ t2hlftc lrxp.ie rc

ruckanizenr nutonrfl tildclcktrorrilt

lb u0 I

r6.00 | '
llLl 1)6.00

12.00

17.00

400.()

r00.0

750.0

800.0

.lt.-120.u0(ijithse,j l)uninrct e rllerrc rllre dritalcvc

{ lnr irrr i V lcral5 l'rrnirrrel c I(erarttilii!s I Njcsirr: S:rsi:r

Page 6 of 8
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Iul1ri,/.irri rrc nrdlcrial(lhu prrrrirrri-rDveslrja c rnurcvc tc cta/hilve

(lush hfll)inal. gnrdcrohat dhe wc-tc) rrc pllnk. qcrarnikc lc

klasit tc I ra rlc lc giilhr nliltcrialel rlhc pflrrirrrct pilrilprake. ll8t.50 L5 (l 20,1112.50

Iu

lrLllliiilr (lh( r!r)dos10 ntt !cpcr e irrtr(\c :il(ttji, rr. (lirncrlsior)(:

lS\2.1 cr}l n L.'trr:ri tnc \'ll l-ltr

t)age 7 ofB

(i.jithse j pul)inrcl r l.elilnliliiis 2(r,7.15.00

l6 I'rrnirrrct c l.lanlarinis N.icsia Slsia (lntinti Vle ru

[rrlnizirui rlhc mlntinr i i llarnirings str !la\lilikll:r nlr: 1il Liilhir
clrnl(rrtrt ticrir par!icllse nepcr olluku n c l)rcrrdshcnr. r c Siartsi
li: :l,r'rI Ilr,l lrr,)Ull

lrlll1ri/iriii (lh. llx,nlirni I ollnqc\t vc ikirlc rltla lli!orrrina (

i)l,,5r iill,rLirr: 0 p('rli)rcirrr rr'nnri.
lrrrrrrizlrrrr rIh, rrr,rrrIirrri I LrrllkrrrlvL rrrc lLiI|rr I t i' 

I 
r I r r 

( I i I i ir r r r r r

lll. Aii ri'sr 1('\|li(llirnir j(l(rr

Iurr. l[,lhrIr rtlLri lllrr,\lri( t"\'.r.1(v( r,'Jj.rj(
(lcrxlr()rc 1Ic llilllliIio Lc fLrstilikuu.
IrlrLIi;,irli ,11r. rrroxlinli I rrM\hic\ :,1 ,r\llililr!. rrr( llirniuIr lr'

llrsLillkLLor.
lil|1ririnri {llI ilu,rrlilni I clctnc0tcrc l)ci nrbr,itir l!a rr.\jr.]i1ia

c borcs Irr ll:rulirrirr l. plilslilikuar
lrrri'r/ifiri rr" rnrtrrial rlhr !c\hi,r (. iIr r!.vr Ir i'rrlLl'.!r.re rrrL'

l '

lt'

a{}pa

6.0

(' (,

(, i)

l0 (l

25 0

t5

llr {r

360.0(l

.1.]0.0rJ

960.1r(l

20.00

I00.r0

t,165 00

I,jL,\) i)r,

565.(X) 25 () I l. 125 0(r

l

-t

.l

6()

lt

rllcl ll

8.()

llir\lillku,r rnc ti gli lha clcnrc cllsc

5

(r

't

8

I

00

00

00

00

0{,

l

4

larrarin ll lllir\rililrixr rn,'lt rri tt n:vc*l1ts ll)0cl

2,920.00

160 Uir

.l()5.1,0

6().00

60.00

55 011

l)11)i(ksiorrl horizonlal

irrririzirni ,th. rrro,rtin: iolluqeve horizorrlirl( nlr lliurrirriD tt

lirrnizinri rlhc rnontirn lntbulcscs sc sirllcs ntc llannuin l{
pl rlilikuar send\uch (l-locnr (lnrl)czoidc) nre lt Biirha

clcnrsnlcl ticrn pirrjclllc. Llogarilcl Ic proicksionir] lr(n i7(,n{r11.

I'tlrnirlinli (llrc nxrIllirn I rnl:ulescs rrrc lllnrirr'ir) tt plilstillkUal,

(lrirpczoid!) rirc tt Aiith.r clcnrljnlct drrl ftrciclisc. l.log it(t l]c

22,040.00t ijilhse.j l)uninrcl r llirrrrarirrits

N.jcsia Sasia Qminti VIcrat7 ['rr rrinret e Nrlryslr rne

l() 0 2,rio0.00

I

lirrnirnli tr.lrnspoliDli dhc punirni i lroloareve dhe parahyric\'c

Ilc clcnrcnlc [)clrnli (l licrn, (lukc pcrl\hi tc giitha mulorialol dhe

lrrrrirrrr:t piualrmkc. (ijcrcsi c l11)lo.rrqvc (lu[cL lc.ictr d-200c,rr

lP'rrlilrt 
r qt likrrt (hrl cr lI llhijn Iriil lrcrir 'r'u nli) r',: itl'rikor,/rt(

ldlrc Jy hcra rnc rreiyr( rn!'tirl;kc

ll'aslrimi lobicktil dhc hapcsires ffclh obicktil (p$nishtcs) pas

]pcrlundinrjl lc puoirncve lc obicklil l)irLlslr

:

-1

210.00

50 00

9.00

1.00

I0.0

50.0

Irurlrizinli. transforti I rralcrialil dhc nl(nrlirlti I gardhit tc

shknllcvt rtlr tlrolil(I c cclilLrl O,l()-(;)60 nrt. linlasi lr=l lrn

3,I 20.00(J.jithscj prulirnc{ e ll(lr') shurc

('rrrirni 'l olrrliPrrninrcl I)nr rrcgullinlin e l)uI'trril \ ilsirt

().50 r90.0u c

Sitsia

5IJ0.00

ll.(Llr. !.rr!eriI dll( lxrgirni i rlrnlcrirllil lar pIn!r rnr Lh(llt\r ,l(r

cnl. kart! hyI rdhc g'ycr ix rli\,rliTirni i bxzts ekTislrrcs!- ripil\

kuotsve me sakresi (leri Scnl dh€ 0gieshia e nenbxzijs. Sasin c

llogalitur nc &icndic tc r&icshur

t.5il 870.00 c5It0.00

l\rrrizimi. trlnspo|ti, \'endosia. kornpuktirrli, nivelizinli sipas

tm)ieklil, c zh vor (0,63rBnr), tr rhtsi (l''20unrn, Ml'>(n)

!lN/m2 Sasio c lloRrrilur tld giclldic te ngicshur

i 1t0.00 l.5o li70.(,0 C

Fufllizimi, lrrnspofli, vendoiia, kompakti,ni. nivelizimi sipos

proicktir.nrc zh0vor(0,:]Imnr). Drc lmshcsi d l0{) Innr.(N{"r k(ll
trir\heii lrci I0{)nrnr nd pic)tn e cpijrnrc lrdshtsi prci d-(?-l )(n1

dUhcl te lcndoscr /llrvor rrre grafilrlorllctli ((l I lnrilr). (lC shCr[rn

l)cr []irushic[ c zl)rssiravc dllc rlivclizin] nlil lc nrirt 14l,-_-7()

MN/or2 Snsir c liognritur nd gicndjc lt n&icshr".

r8r) 00 10.00

I t un,iri*i aii 
',c,utdn 

iic vcpei c kutrzrrc nga hetorri nrc Mt!
,10 -nr. lnrshtsi-r=8.oiilr. (lukc pE! lshi nivclirhnil dhe n8icshaen

1.7(,,1.00 (l,)(, rX)

nt_

J/

]



6 lrur rizirrri Llhc r crrdosiir Ia \cpcr c rigoln\c nlc ta qiitllx punillct

rilL,i

IrurriTinri rnc pllakil pcr hapsirir l( iaslltnlc pcl pcrsoDa tr" rcrber
nrc pllaka 4(\'l0rO urrr. llgivrl c vcrilhc hazurn n. st.r0dlrdet dhc

xliirbolin p(r pc$onl tc verbcr. e kalibnar. c rcrc,/.uar dhc

intprcgnrra| osc te llgjashmc, nc vlcml rclcrucsc tc slaldudcve
evrcpiaoc liN ll7.l8-2i2004 l\4onlirri tyrc {lLrhet ti pel]nhahct

udh.zirrrcvc lck ikc pcr kelr lk)i [].lcri,rli dlrr giithnx)nc sipls

ludltczinrcvc 
tc protcltn0ltl. ptodltLrcsrt. si dht urg,llrt rrhil\t\r(:.

llcrJizajrr Jlrc rr!r1y|c. si rlltc k) I)r,xlutl k rlilcri/nlt(t r'),j (.to

lp,*o 
t. 

'.,ta,rru. I'r'rxllrrrcsi tt r(lr r (-rllIlku r vt,:rr lS(l
,()0l/ltll 5 r Si(lrr,r r:r'r' trrL rr:r rrrirrrrrr c rilcsisc. trr .,'rr.r,r

hcltrrtiL tcrrrr(irrr"r:c ltr.rrlltrr(sr I'rrrrlIlkti t(. flottnri(,
slrnJ.Ill(1 ll( \ r/h(liIl li( ' (l )c(!illitliorr of (i'nldllllil\'] ll'odrr,(li

lc p,)\cdr)lc shcnj(.I ( li IC pcr,Purhjc nrc Jirckriral t)(r Cl'l)
((lo[slructior] I)roducl l)ircctivc) dhc liN l374ll-?. NC anrim ld

perfshihet rlhe lendosia [e veper c pllakBve nre te giitht elntcDlcl

pelciellesc.

I

Ii0.0(J 10.00 x(nt.00 (

95.00 20.00 r,900.00 €

(i.lilhscj I)urirnel pel rrcgltllinlin (. lltti lct'it 12,291.01)

RI I(,TPII'I.JI,I ]\,I I I I'UN] N{EV E

I l,tr Nt)1 l,t'l' E Pl{ti(;A'il't'otul t. 4,600.00

2 PU N I M U',t' It l)Iji\,tOLtMI',t ( (r,975.00

.l l'trNIll Ia'I li l)l I litll' € 15,74r.00

I'TJN Ii}I I,]T II ZI{AVOI{IT € 23,362.50

5 PtJNt i\t ti'r' li rlti'IoNl'l' - IrA € t,{1,54s.00

I'trN I N,t l,)' Il A I{lvtINl t'l € l'12,8.11.{r0()

1

ti

PUNI]VIIiT [, I(APzuATIS
I'UNt l\t l,t't' E ivt ti ItA't'livt l'f

(. 59,850.00

€ 85,805.00
() Pt}NII\,I Ii]' B I(TII-J\,II'I' ( 1.1.0{i7.50

I(' t, u N r i\,r r.t]' I I I I I)Ro t)t I I]'iliRNIO tZOt.l NI EV I,: € .13,462.50

il I'I]NIMTil' B SI-JVAI'IMIT

P IINI IVI lil- E \( ;.IY II()SJIIS I)HII IIASA I)IISt2

l.l

c 1s, r74.00

( 28,I0l 50

€ 37,e42.50

1.1 ( .1ti,.t20.00

l5

t,l. N I i\l l'l't' I t)YS H lii\,1 ESii D H I stt tt,+ t. t,iiv r,:

I' tl N I N{ Ii'l' li, Zl)Il, tr I('l'l l'l /\ lt lS l'l

I'tr\l ilvt lil'l li I( lilrAM I l(iiS c 26,745.00

e 22,040.0(tl6

11

I'UNI]VI III' I I,I,,\MA I{I NIIS

I'Ti N I 1\,I E'I' T' N I)I{YSI Illtr ( 3,120.00

I8 I'I]NIMIiT PIII{ RRECI.ILLN{IN E PARTIIITIT C I2.29,1.00

l'O'l Al.l I l'1",NIMItVll NDlll{ l'l}1()ltll Zla.l'l'Al{li [ 718,007.10

a,/ ,rr/
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA. ELEKTRIKA

SAII.A E EDUKATES FIZIKE NE SHMU''GANI SARAMATI" PRIZREN

nlesrcr S q slcr cmlrnt totcrl

INSTAI"IMET E RRYMES SE FORTE

I I(ABLIOT FURNIZUESE DHE TABETAT SHPERNDARESE

l.l

Furnizinri dhe vendosjo e kobllit nentoksor prei

shtyll6s rnA td QfArm rt! rrietit

elekt roener gictik 0..1 kV <leri 'e kut;o per

kyqien e kobllit (OLK) n6 konolin n6 thell6si

O,Bm.N6 kdtd pozicion ti.i llogoritet vendoriq e

kqbllos n6 gupio e brinidzuor PVC, gropimi,

shtruorio e r6r6s n6rr dhe mbi kobllo, md GAt

rnbroit6s dhe:hirit porolojm6rues N€ vendel ku

6shte kolirni duhel tE vendosen gypql e

betonit p6r kqbllol eleklrike Komplet per{shire

ie githcr punet dhe nrqterqili perkotese per 'lm

gicrtesi, nre kcrbllo tipil : PPOO-4 x l6 nrnr2

20.00 20.00 400.00 €

1.2

Liferinrl dhe vendosiq e gypqve PVC (D60 nrm

per fr,,tlen e kobllit fr:r.nizues prei OLK ne

OKSII per lrn giolesi 5.00 2.OO l 0.00 €

Liferimi dhe rhtririo e kobllove per fvrnizimin e

Kuodrove OKSH prei Kucrdrit kcrbllovik pcr

kyqie OtK ne PVC gypo climenzione perkotese

sipos vizotirreve dhe sl<emove nje poleshe.

Kornplet perfshire PVC gypot perkolese per

I m giotesi, nre kqbllo tipit : PPOO-5 x I 0 mm2

nl 5.00 r0.00 50.00 €

1.4

Liferirni dhe rnonlimi ikutise per kyqien e

kqblllt per furnizim te obiektit OLK 400V -

2so/8oA

Liferinri dhe moirtimi iKucrdrit Kry. Shp.OKSH e

diz(inuor per montim ne mure, e punuor ngo

llornorinq e plostifikuor d-2mm me mbroltie

mek,lP54 e poisur komplet sipos shemes.

r.00 150.00 I 50.00 €

1.5 copc I .00 5 0 0.00 s00.00 €

1.6 Motcriqli i iinet ipospecifikuor pousho I 1,00 r 00.00 r 00.00 €

GJITHSEJ I(ABLLOT FURNIZIUEsE DHE TABELAT SHPERDARESE 1,210.00 €

2 NDRIQIMI DHE P N IZAT

2.1

Furnlzinri dhe montinmi iponeleve rrdriquese

LED per montinr ne plofon modul 60Ox600, me

32W.43001m

solobreno, ndriqim notyrol coPe 9t.00 2 5.00 2,27 s.00 €

2.2

Furnizirni dhe montimi i lrupove ndriques p6r

moniim nd pllofon nd nyiet scrnilqre (WC)-

llombc inkosclcshcr)le, Komplel tns llornbo dhe

fltingie perk erese coPe 28.00 r 5.00 420.00 €

tyI



1 00.00 €cope 5.00 2 0.00

Furnizirni dhe nronlinri i trupove ndriques pair

nronlim nij pllofon n6 depon e l6nd6ve djeg6se-

llqmbe inl(osdeshente. Komplet me llqmbo dhe

fitingie perkolese

5 0.00 500.00 €copc I 0.002.4

Furnizimi dhe nrontimi Reflektor6ve ELBA Type 
'

Luxor-01 ,simetrik, 250 W me llomp

hologiene ose t6 ngioishem.

,00.00 €r 6.00 2 5.00copc

Furnizirri dhe rnontifiri i lrupove nclriques p6r

rronlirr nd pllofon n6 teshotore- llombe

inl(osdeshenle. Kornplet me llonrbcr dhe fitingie

pe.kqlese

75.00 €3.002.6

Furnizimi dhe nrontinri itrupove ndriques p6r

nlontim ne rnur n6 hyriet kryeso'e- llonrbe

inl(osdesherle. Konrplel me llonlbo dhe filingie

iol)eperl<otese

I5.00 1,350.00 €90.o0coPeteknologiin !ED

Furnizirni dhe nlontinri i Dritove eorergienie nd

2 80.00 €5.00cope 5 6.00

Furnizimi dhe montinri i prizove nle fozore(52

ni6shc dhe 4 dyshe) rne toksim

230Vl10/l6A te lipil per nronlinr ne mur.

20.00 €2.00 r 0.00cope

Furnizini dhe montinli iprizove tre Iozore me

toksim 400V/l0/l6A te tipii Per montim ne

mur.)o

3.00 7 29.OO E2 t 3.00cope

Furnizirrri dhe shlririo e kobllove per furnizimin

e qorqeve te ndriqimit te pergiithshem dhc

ndriqirnit pqolk. Kobllol duhel le shtrih6n, nen

lloqe-te fulure ne gype flexibile PVC, Kobllot

ione tipit 5i viione, PP-Y- 3xl,5ntm2 ne

PVC,/9ypcr ;Ol6ntm me giolesi nres(rtote te

qorkut L=B nr

2.r0

280.00 €

I 4.00 €

s.005 6,00

7.OO2.O0cope

Furnizinri dhe shtrirlQ e l<ol)llove per furnizimin

e qqrqeve le prizove niefozore , si dhe

shpenzuesit tiere te fiksuor Kqbllot duhet te

shtrihen, nefl lloqe te future ne gype flexibile

PVC, Kobllol ione tipit si vilone: PP-Y-

3x2,5mnr2 ne PVC/gypo ;Ol6mm rne giotesi

meso,ore te qorkut L= I 6,00m

Furnizinri dhe shtririo e kobllove per furnizimin

e qorqeve le prizove trefozore, si dlre

shpenzuesit tiere te flksuor Kobllot duhet te

shtrihajn, oen lloqe tc future ne gype flexibile

PVC, Kcrbllor icrne tipit si viione: PP-Y'

5x2,5nrm2 ne PVC/gypo ;@16rrrnt nre giotesi

mesolsre tc qqrkul l"=35,00m

2.1 l

s0.00 €50.00r .00pousholl
Pufel dhe nrqte.iol iinlte iio pctropclrc te

uneve te lorPermendurol)2.13
50.00 €5 0.00i ,00poushcrllTestinri dhe leshimi tre llune2.14

6,543.00 €GJITI]SEJT NDRIOIMI DHE PRI
tg/

>! (t 
/'. /



3 IOI(EZIMI DIIE RR U FEPRIT 5l

3.1

Furnizimi inroleriolit dhe punimi itoksimit te

obiektii me shiri, te tokzimit Fe f Zn 25x4 nm.

Shiriti ilokezimit vencloset ne themelet e

obiektit sipot vizolimeve le proieklit.Konrplel

me mqleriol perl(qtese' 2 0 0.00 3.00 600.00 €

Furnizimi ishiritit Fe/Zn 25x4 mm dhe vendosio

e lirriove pErciell6se 16 inslqlinreve li!

rrulepritdsit ngo tok6zuesi deri nE kulm .

[idhiet e lrokds m6 tok6zue5in duhet rec]lizuor

rne pllokot kryq6zuese tE cilqt Posti motrtirnit

duhet l)oslruclr miri,i, dhe duhet vendosur n6

kulinE pdrl<otese clhe me inrbr.rltror me plumb.

55.O0 3.00 r 65.00 €

Furnizimi dhe slrtririo e trol(es fefzo 20x3-r,t

per rufeprites ne kulme te obieklit komplet

sipqs stondordeve per instolim le rrufcpritesit

dlre dokumentociotlil teknil<e tli 2 s 0.00 3.00 250.00 €

3.4

Furnizinri dhe Montimi i pllol<ovc l<ry<iizote

NGO-52 n6 vendet ngiilase dhe te kr vq6zini i

shirilit cope 22.O0 3.00 66.00 €

3.5

Furnizirni dhe vendosio e mbqllesove te trqkes

ne kukrr le obieklil, ne gdo I m lorgesi

cope 2s0.00 2.00 500.00 €

3.6

Reolizimi i lidhies se ulluqeve dhe pleseve

mctolike te kulmit dhe fosodes me rru{epriies

clhe tozirr te obieklil Lidhiel behen me kopeso

NB4 914 nre fitingie Perk(rtesc
cope 8.0 0 s.00 40.00 €

3.7

3.8

Furnizinri dhe vendosio e kutisti rnolese le

rrezislcnce5 rrufeprilesii ne 9do verikcrle te

ob le k tit cope 8.0 0 r 0.00 80.00 €

Moterioli i inret i Po5 ecif il<uo r pousholl 1.00 50.00 50.00 €

3.9

Kontrollirni ilokzimil dhe m(lio e rezistcnces se

loksimil dhc sigurinri iCertifikole5 Ale5lil volid'

po u sho ll r .o0 r 00.00 1 00.00 €

GJ ITHSEJI TOI( EZIMI DHE RRUFEPR ITESIT 2,351 .00 €

REKAPITULIMI . INSTALIMET ELEKTRIKE TE RRYMES SE FORTE

1,210.00€DR RA EST l1 EPTE ll LEEU ES t-lDRtl N ZAl( L13 oL FTES TJGJ t-lT1

6,543.00€tlP z TAriJl D EItN
.I

RD oT SH JEJG2
2 351.00€

GJITHSEJT TOK IMI DHE RRUFEPRIT ESIT
3

ERTSS oE FRE R Ervtt(E RI'r E TL EU] T L KTS A EES TJ NJG T H @

tx)

t-y)
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PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E PUNIMEVE

PER INSTALIMIN E UJESJELLSIT DHE I(ANALIZIMIT

OBJEI(TI: Salla e Edul(ates Fizike nd SHMU "Gani Saramati" PRIZREN

INVESTUESI: l(omuna e Pri zrenit - Drejtoria l(omunale e Arsimit

Nr

rend.

Pershkrimi teknil< I Pozicioneve
Cmimi

€

shuma

€

PU NIMET PREGADITORE

1 IT] I e tc I ll il c )a L' p tl ct S l( l) ll t ro L] S ! tL' o lr c l( I t
n

k qje ne nietin kr esor te tl l' 130 0.50
deri te pusela Per

2 Prerja e asfaltit me gieresi 1.2-1.5m dhe gjatesi 30nr' per

gernrimin e kanalit, per vendosjen gypit ter kanalizimit

Materiali I prere dhe-asfalti dhe nlaterialet tjera inerte te

ortohen deri ne deponine e paraPare t't-l 6C 3.00
tran

3 Deuro nl p3 t ltl C C nlcn CV c te t)e to tl t d lle ka) n'l ti re

ne gjeresi Prej 1.2-1.snr dhe gjatesr 30m, Per Punimet e

qermimit te kan alit per rror'rtrmin e kanalizlmi 45 300

4 F n1 L la po t llr d ll t I ]l L ha p I t S e prere

itha

I
I ll ,:

asfaltit-rruges, Pas rnontimi te l(analizirnit, []e te

k J l'1 e pe I f) U nt ,1 3 15.00
p rl tn p itp ta e Treg Li a

I!40 k th I ele tTl o le e te bet0 l'l t p3 S llu I lt"l VC te k ll tl al 7 lT) t
) n I nl l l n'l

nimet parap rake dhe tregulav n'r' 45 500
n1e te gjitha PU

Gjithsej Pu nimet P regaditore

B P U N M E T N D E ttTI MoR E

1 G rTl I c h e LI ka t I pc I h aplcn ll a le Ll)ES)e
I tn I

I ls t l<a tzl rlt t LI ) at tTloS ie I ke rfl L' the Ies

dh

I

gU

L s e n11 l]l B 0-
tl

00 n-r II gJ reS 60 B0 0 rTl tne n ecl h )en e e u t t) la t9
C

I

inl
tii )

1 0ln t'l e :ks LO n hor IZon la I 1e KA al t

lv/le I] II I l 1l SO rd ES I te S h ll n ,:l h I a rg
9r

erave nentokesore
63.36 150

11 U
rl3

Kanalizirri fekal nr3 150
1.2

1.50
1.3 Atrnosferike rr3 B0 39

F I n S po rti d he S llPerdo t) al e reTe S e lta l(S I o n 0-? q
2 ! tn IZ tTl Ia

h il I t' tl S S n l:i i ia nt pa lr pe I OSle I e J v i) I S h tro l1e1ne

ll !
tr h l 0-20cll'l P aS 1ldo I

S 0v p it h lronet ai h S re

e o e .e re S I tr il S h,A 0-
.,)

J -il

m3 1C2 12.00
?-1 Ljles

Kanalizrrri fekal l3 48 37 12 00
22

12.00
Atmcsterike fir3 21 .84

t,lb I 1r ll l'l'j a ll 3 L'i !Tl il r nese h te (-' Pe IS h ta
3 ll n ,] n

ll t!l pe I t ou it d il L h tltgl h) d ll Ite I O'/o t
S

h ngl
P k tor it L)eta Iet 1lle za I rTte ) n te ba S KA

shl(a I I ES SC t"o

tura ne ekt
1 .50

31 U e ellesi rn3 51

Kanalizimr fekal m3 346.51 150

53.47 150
3.3 Ahnosferlke rn3

I t'lsllo rll rteprices

eresil ose o

d h L] 1l 11 e llo tl urdheses

l]]Dike

4.2

S

anit kom ntent

p S

rn3 1 .00

65 00

180.00

135 00

675.00

225.00

€ 1,280.00

581 74
'120.59

1 22.40

262.08

76.50

519.77

B0 2'1

12.36

ty)

U ES

/
,/

.'>
ell

Itlesia 

I 
sasia

keto

387.83

dhe

ll perfshire

lr

tij



Kanalizin'ri fekal

Atmosferike

42 r'r3

rn3

56 29 100

43 26 92 1.00 26.92

5 Furnrzimi,transporti dlre monlmi igypave prej betonit armuar

@1000mm ishahtavc pcrmbledhese te kanalizimit, dhe 0irave

atrnosferik h=1.5-3,5m rne snkalle dhe kapakun e gusr 
I

O60omm c=5,0t. ] |

5.1 Kanalizimi tckal (iu C,)

52 Atn]osferike co 3

Nde mi ipusetave nga betoni armuar lvlB30 per vendosien

e valvulat, te punohet sipas detalit te paraqitul ne vizatim

me shkalle dhe kapakrrn e qusi @600mnr Ne cnritn eshte perf-

shire shallun u dhe lrdroizolimi Kondor K-4

B0 00 720 0a

80 00 240 00

G

Dirnensionet e Pusetes

( 1.5 x1,2x1,2\t\ cope 1 150.00 150 00

Gjithse.i Punimet Ndertimore c 3,644.32 tx)

cl INSTALIMET E UJESJELLESIT

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave te PE-100 dhe

PEx-PE100 gypat e polietilenit duhet te plotesoine standardet

PElOO-1obar me ie gjitha pjeset fazonike ( lidhse, vazhdues,

valvulat, valvulat jokthyese, nipclat si dhe pjesat tjera percie-

llese per lidhje sa rre efikase) te monttrar ne vertikale-horizo

ntale te objektit. Ne qmim duhet te logarohet dhe deperhrnet

lte er mur dhe izolimi a\e

PEX 100 O'1611obar l'l'l 542 0. B0 433.60

PEX 1o0 O25l10bat m 24 1 .00 2,1.00

PEl00 g32l10bat lI '100 120 120.00

PE100 @40l10bat III 16 150 24 AA

PE100 463/10bat 102 1.80 183 60

? Funrizinri, transporti dhe niontrnri igypave n]etalik per

Hidrant te mbrendshenl, siPas standardii Me Enr min niesor

aI rfslrrreedhe ese fazonike

A 6U10bat l-t'l 12 30.00 360.00

3 Furnizimi, transportinri dhe montimi i hidrantit te mbrendshem

me te gjitha pjeset percjellese duke perfshire valvulen, zoren

rne sterpikesen (25 m )si dhe kutin prej material te pandru-

shur
copd

fuirrizirn, transpohmi dhe montlmi i kolel(tore

( per Lrje te ngrohte dhe uja te ftofte ) me shume dalle dhe

vendosja e tyre ne murin e prccizuar ne vizatlnle, kolektoret

dLrhet te pergjrgjen standardit Ne qn'rm duhet te logarohet

dhe depertinlerneper mure dhe lzolimi ityre
!o arohet nd co e

rne 2 dal e co

me 4 dal CO C 1

a, copa 11

me 5 dal r2

me 6 cial CC C ti

100.00 500.00

4

12.00 24 00

18 00 1 8.00

25 00 215 o0

30.00

40 00

360 00

5 Furnizimi, transPortin'r dhe nrontirni iormanave per kolektore

b/h ccpe B 25.00 200.00

b/h 50/40 CO e 4

F LI In IZ t']l ira lt po rt m d h n1 o n nt ;l lvo lave c h LI CS e d

oktlrLrese nre te itlra eset t era fazonike

he

20 00 80.00

b1

Q2"

5.00 15 00

)
800 16 00

10.00 20.00

6

'/,r (.) L,C

cope



Furnizimi, transporti dhe montimi iambroshellnes per kyqje

me gypin kruesor ne rrjetin ekzistues me pjese. Ekzekutimi

ipunrmeve srpas standardeve normave dhe dispozitav ne fuqi

pcr kctc lloje tc punimcve. I I

'100 00 200 00

7

50 0050 00

6 Testimi rgypave nen presion sipas standardeve dhe oormave

per kete lloje te punimeve. Testimi te behet taze ma faze,

2

1

logarohet ne ushall

lo arohet ne Lrshall

Pau sh

Paush

50 00

Dezinfektimi i rrjetit te ujesjellsit te jashtem dhe te mbrend-

shem sipas standardeve dhe nonrave per kete lloje te puni-

I

nreve dhe d s ozitave ne fu

arohet ne ushall 50 00

q

€ 3,19 3.2 0Gjithsej instalimet ujesjellesi

Furniznri,transporti dhe montimi i gypave te pollivinilhlorida

PVC me te gjitha pjeset fazonike-lidheset, te montuar ne kanal

dhe ne ndertese duke i llogaritur edhe punet shtrese ne demo-

limin e betonit gjate vendosjes dhe montimit te gypave. Ne

qmim duhet tc logarohet hapja e vrimave ne beton c nevolsh-

Ekzekutimi ipunimeve srpas standardeve, normave dhe

dis Lrtl lt'neveozitave ne er kete llo

me dhe perforcimi i gypave

D/ t(ANALtZtMI FEI(AL

1 10.0055 200ll1

99.00rl
O50n.r nl

O7 5mff'
4.00 196 00m 4!)Z'11Omnr

495 0099 s0cQ125ti1t1)
144 00IT 24 6.00

1

Z160rnrn

Furnrznri transporli dhe montimi igypave te I
seshe prej polivinilh lorida me te gjitha pjesel f

montlrar me kanal, per largimin e uJrave fekai

oruguar dYshtre

azonike te

I

n0 600 24 0.00nlO250nr rn

?.

Fui'nizimi, transporti dhe montimi igypave per largimin e uira-

ve atmosferike prei PVC, me te gj itha pjeset fazonike-lidhsat.
42 A0ln 14 3.00Q125u1t11

97 4.00 388 00rTlO160mm
30 00nt c 5.000200mm

Furnizimi, transporti dhe montimi igypave te drenazhit prej

Pohelrleni PE'100 te koruguar me te gjitha pjeset tazonike te

,"rontuar ne kana,, dhe perreth objektit i llogaritur edhe 
I

ndertimin e sistemil te drenazhit sipas detalit te paraqitura

rre vizatim
3.00 180 00l 60

3

,t

O1 10nrm

Furnizill]r, transporti dlre rnontimi i ujembledhsave Per dyshe-

me me sifonin horizontal ato duhet te lene melalik nga mate-

336.00ao 0e 12.00

5

O75mm

Furnizimi, transporti dhe montimi i ujembledhsave per ujrave-

co
atrnosfenke me srfon vertikal

O11onrm 15.00 90 00

!

150.00 150.00

Furn zimi transportrmi dhe montirnl I l(ullLreseve-Ulernbledhesve

shitito( 0,3 x 0,2 x L ) per hyrje kamionat spas detaljeve te

paraqitura neper vizatime Para montirnit te grilave metalik

bazanrenti e tij duhet betonoar sipas skices te l)ashkan itur

ne to l(l CO 1

ty)

Furnizin'ri dhe montimi i kol(ave te vel') tilimit mbi kulm. Tubat
jan prej PVC. TLrbi iajrimit te rnblohet me llamaline te zinguar

-L1( !, iL/
/\ / 

,

I

300

l'l l

ral tokorodues-rosfeii.



d=0,55mm

@11omm cope 3 25.00 75 00
Kyqla e kanalizimit ujrave fekal ne puseta ekzistues
Ekzekutimi I punimeve sipas standardeve normave dhe dispo-
zitave ne fu L I t',r',l eveer kete ll ete

I

logarohet ne paushall Paush 50 00

Gjithsej l(a na liz imi fekal € 2,625.00

I Furnizimi ,transporti dhe montimi guaces se WC prel keram!
kes komplet me fontanen dhe ekventilin dhe pjeset tjera per-

cjellse, bashk me armaturen perkatdse-lraterine qe lidhet nen gu

rveteson rnvestitoflren dhe drza nrn e

arohet nd co co C

E/ PAI5JET SANITARE

19

ace N

950 00

Furnizimi. transporti dhe montimi r lavarnanrt prel keramikes

l(orrplet rne pJesel tJera per()lellse

Se bashku nre arnraturen auiomattke lne dy

rrjedhje-uje te ngrohte dhe per uje te ftofte

2

llogarohet ne cope cope 47 50.00 2350 00

Furnizimi ,transporti dhe montimi guaces se WC prej kerami-

kes per hendikep komplet me fontandn dhe ekventilin dhe

pjeset tjera percjellse, bashk n're armaturen perkatse-baterin

ae ,rd1et me qr/ace 
I

Nglyren dhe dizajnin e pe'veteson rnvestrtorr 
I

3

lloqarohet ne cope cope l 150.00 150.00

Furnizinri, transporti dhe montimr rlavamanit prej keramikds
per hendikep komplet rne pjeset tjera percjellse me ngjyre

llogarohet ne cope

sipas kerkeses se investitorit.

Fun]izin)i, transporta dhe montimi ibaterive rne dy rriedhje

per tush uje le ngrohte dhe uje te ftofte, t.lre malerial ! nevo-

shem pcr nlonhmin e paisjeve I I

furniyirni, transporti dhe montinri ibojlerit 10001. Me te gji-

dhd pjeset lidhese dhe montuese. Ne qmim duhet te perfshi-

hct cdhc montirni ivaljvuliave jokthyese qe te pengo.ie derdh-

jen e ujit te ngrohte nga bo]leri. I I

liglgrsl, et ne cope 14.- )lr.' i 35.00 490 00

400.00

5

ii

V = 10001 cope 1 400.00

furnizimi, transporti dhe montimi ipasqyres komplet nre

orbajt€set pEr peshkir dhe per sapun I I

20 00llogarohet ne cope cope 4/ 940.00

Furnizin)i, transporti dhe montimi imbajtaisit tti toalet letres

per guacen e wc. I I

ll

500 100 00

I Furnizirxi, transporti dhe montirni i mbajtFsit te toalet letrds

arohet n6 co

ll arohet ne co

?0P!lu s ll

per duar per lava ma n

Paus h 4l 5.00 23 5.00

Gjithsej paisiet sanitare € 5,765.00

w)

w
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REKAPII-ULIMI

PU N II\1EI PREGADITOIII € 1,280.00

I PUNIMET NDERTIMORE c 3,644 .32
C INSTALIIV]ET E UJESJELLESII' € 3,193.20
D KANALIZIMI FEKAL € 2,625 00
E PAISJET SANITARE € 5,765.00

VLERA TOTALE e L6,507 .52

\/
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Paramasa dhe parallogaria e lnstalimeve lViakinerike

Nr Pershkrinri Nlesra orases
Sasra (;mmrper njdsi Qrnrmr toral

EUR I]UR

PAJISJET DHE INSTALIMI I UJIT TE

NGRoHTE,

Liferirri, lrarrsporti dhe nrontitni i pajis.ieve

dhe nraterialit viiuesi

NGROHTORJA DHE RRJETI

DISTRIBUTIV

I

Kaldaja me lende le ngurte m€ pelele,drir per ljd te

nxehtd ( 90 / 70oC ) per shlypjen e prnds deri nle 2.5

bar, me palislel siguruese - teknike td kaldaies sipas

DIN 4751-2 (ternroslala, manomelri,

termon)et|r irolimi lennik nbdshtjell6sl i labrikas)

Kapaciteti terfirik Q =400 kW,

EI\4TAS WTERM.THERMI SIPAS STANDARDIT EN

303-5 10 5.000.00 5.000 00

Ena ekspanduese e mbyllur V=300LlT 10 500.00

Ventliisigurues ienes expandttese DN40 2,5 bara

Pompat e qarkullirnit, simplex prodhinri si I "Wilo-

a Germar

Pon'rpat prinrare td sistemit .WILO TOP 565/10

TROFNZ 42O.845WATT

10 30.00 30 00

/,

1 rczcrv cope 20 500.00 1,00c.00

Ponrpa pennbroilje t€ bojleril , tipiWilo 3217 me keto

karakteristika:

3 0 nr3/h: 25 kPa:0.13 ke; SHN10 cope 10 100 00 100 00

ri [v rr,Lrsta! gyuJl pol purlrper' per bo lu' cope l0 30 00 30 00

Valvula ierkrahore perzierese Per mbrojtle te kaldas

.1,, 1.t) 50.00

8 Valvulal sietike rne holende. O1 copd _,
copd

20
20

10 00

15 00

20 00

30 009 Valvulat sferike me holender O5l4"

l0 Valvulal rrLrushju tbt.t?le 112 30 20 00 60.00

s0 00
ll Valvulat siguruese enes expanduese dhe kaldas 6/4"

?a 25.00

12

Valvola e rralshel mbylese pdr lidhjen tlanxhore .ne

tubacronet bashkc me ku dertlanglal e llarrgial

perkatese

Dl.l ll0/ Sl 1l\ l0 4 80 !u

1.1

valvola e ntoskthimil per {idhjs flanxhore me

lubacronel basllkc rne kulrdcrllanxhal dhe lidhlel

flanxhorc pUrkal6so, p6rmasal:

DN BO / SIIN 16 cope 20 80.00 160 00

i,1 Valvola e moskthimrt pcr lrdhje flanxhore nle

hrhacionel bashkd me kunderflanxhet dhe lidhjel

flanxhole pCrkatEse. permasat

DN 125i SHN 16 cope 3.0 100 00 300 00

15

Valvola e moskthimit p6r lidhje flanxhore me

tubacionet bashkd me kund6rllanrhal dhe lidhjel

,. ..r1,:rL li1':r'i.r il

DN 65 / StlN r6 cope _ 80 00 160 00

't(.1

Mbledhdsr lpapastertis€ per lidhjel ilartxhore rrre

tubacioni0 sa, bashku me kunderllanxhat dhe lidhjen

flanxhole pdrkalese Permasat::
cope 7A 80 00 1\lC 0!

70 00

1i

70 00

150 0u 300.00
i8

lubacionin se bashku nle kunderllanxhat dhe lidhien

flanxhore perkatese Pdrmasal

Mblcdhesi I papastdrti6e pcr lidhjen lanxhorc mc

i,l.

Punami dhe rrontfiii I permbledhesit dhe

shperndaresrt me dim 214'1000n1m nre dalle

Q125nrnr'1, Q65mm'1,O32min'1

1(r

:

l.

uo.rr l

.l



19
Gypat per percledlrjen e gasit(qynga) dn=300mm me

kthesa d-4mm

BOJ LERI QENDROR

240 C0

20

Bojleriqendror 1000 li1 "GORENJE" me Blenlenlel e

sigurinril,mevalvula.If 35lit.rregullatori l shtyp]es

DN3/4" valvLrla (- srgurirntt dhe n,ekahor€,lidhla nle

nxemJe qendrore valvula slerike 1 'x2

konrplet r.0 1,500.00 1.500 00

21

Boilell oendror me termooornoe 250 lit

"GORENJE" rne elernentet e sigulinlt ,fite

valvula,EE. 18rt , rregrllatori lshtypjes

DN3/4".valvula e sigurimit dhe niekahore,lidhla me

nxcnrjc qendrore valvola sferlke 3/4"x2 koinplel 10 1,000.00 1,000 00

ORIMANI ELEKIRIK

22 Ormanielekki[ 1+1 pompa(nga 1kw lro,az).1 pompe

15Ow nronofaz kaloriferat 750w monofaz(14x)kermilli

transporLles L5kw(lrofaz) venlilalori 300wx

4cope(monof) .dnta 100wx5c. komplet inslalimet

elekhike,vendosja e ormanit dhe eshinli ne pune

komplet l0 500 00

VENTILIMI I kaldatoreve

23 Ventilaloriaxial per ajrosie le kaldaloreve

S&P VENT 1501 130W D=150[4M

L=760mr/h

copb '.2 0 200 00

,,|,1 Gn[a kunder::hiul ,e vendosur ne dere te hyrjes so

kaldaloreve me rrjete Celikul 1'1cm dim:50'58 cnl

dhe 30'48crn

Furlliri r dhe nrorltinli I gyPit prej qelikul tC zi nr€

legel nrc cilesi te klasil td pare per shpdrndarien e ujil

B ngrohtd e tc ftohte . pcr nlasal:(jane perfshl edhe

gypal rezerv prel kaldaloreve gjei ne nekulnr per

sistenr le hapur)

cope 20 s0.00 100 00

25

I I l:l\4 5 nun{l)N125) 420 450 189 00

I 3S.9)i I2 ru r(l)N8(l) nl 720 400 288 00

I 76\ 2.9 rtnn(l)l\165) nl 124.0 3.50 420 00

f (r0,3 \ 2,9Inn(l)N50) m 72.O 300 216.00

nl 48.0 120 00

I ,12,1 \ 2,rr rlrr(l)N:j?) 360 2Ca 72 A0

f li 7 x 2,6 nnD(DN25) 10u.0 150 r62 arj

ul' /20 100 72.00

l2l\2,6n,,r(l)Nl5) nl 026.0 313.00

)t)

Materiali I imtd harxhues I nevojsh6m per monlazhrn,

bartjen dho pedorcimin e tubacionit (ha[qet, oksigjeni

ac€tileni,lelal ptir saklirn, rnbdrlhyesit sh6llll6t pikal

likese e r.eshqrtese. vidhal, dadot, tapat, dibl{at. etj)

paglhet 4091' oga pozrcroni lmisape.m (poz. )

parisha I ]C 2U0 00 200 0c

Pastrinri ljashl6rn I tubave prei Qelikut te zi deri ne

shkeql]]rn e nlelalrl, I x yerJe llle nltlomrnirlrr

GYPI I paral2oluar DN125 fulaiizlmi dhe rnonlimr non

loke.llclhja e kaldalores se Ie rlle kaldatolclr e vlele'

le shkolles.Hapja e karlallt per gypa mbushia me zalle

dhe vendosja e kubezave egzistuese mbi Kanali ka

siperfaqen trapez bxh 790(200)x675mmfl L=60M

72 0 250 180 00

Itl' 500

29 Furnizimi dhe montimi I kthesave te paraizoluara

DN125t\,lM dihtimi I lidhjeve me material per pvc per

gypat e araizoluara ,leslimi copd 1U 12.00 120.00

30

Izolinri ternr k I t!lbacronil td ujil td ngrohld me lesn

n!neral rle rnbeshuell6sin e Alumin _0,55mn]

Trashdsia e lzolimit varet nge dimensioni igypit
lzolirni bohdt pdr gypat breflda Ngrohlord6,koleklor€t

320 30 00 960.00

31

20.00 80 0c

30 30 0t)

Ternonretrat veflikalij pdr nxehje qendrore lne

nrbdsh lles nlesi u, R

0 - I30"C
Manonre{r al pdr nxehle qendrore konlplet lno

,r/

',\2 va vol! Nlll lese R %'

/ ''v

.r-

'cop6_



0-6bar
enel per cajrosje 3lit me gype3/4" dhe valvule

slerike3/4'

copd _
cope

B0 00

33
30.00 240 00

Paiinret l(uncler ziarrit
Aparali kunder zjarril C02-5

arali ku0der z arrit s6
Punimi ielaboralil per Leje MJedisore Kornurlale

Elaborali duhel le punohet ne tri kopje dh nle

CD, nga nle konrpar!l e lqe-!lq!q!
Puninr i elaboralit per Errergjence dl're siguri

mbroitje nga zJarri. Elaborati duhet le punohet

ne ll kopje dhe nle CD, nga nje kompani e

licencuar.

cood

-qop9

komp el

2

4

I

I

80.00

35 70.00

r0 00

10.00

2B0 00

10.00

10 00

37

3d

Prova funksronale e ngrohlb (ltohtu) me ajerimrn

komplel dhe rregullimin e mirefillt sipas kushteve

toknike lg projektit Paushall 10 50.00 50.00

A. INSTALII!1ET I UJIT TE NGROHTE € 16,702.00 \y)

B

20.00

ly/

'/

B TRUPAT NGROHESE

I(ALORI FE RAT,IiADIATORET
Kaloriferi per ngrohje uielaier me lemperature

70/55'C pre-i kemhysil lraker/altlmin .vendosur na

salle te fiskultures pran nlurrove. Drrigjt,ni I

kalorifcreve me ndeeres veq e veq Prodhimi I

kalorilereve:OSA TERMOSISTEM RAHOVEC

vertlilal(]ri 750 w

1

600.0u300.00copa 2.01l lipt 5 kw
4,200 0012.0 3s0.00cope1.2

15.00 420 00cope 28OValvulat hyrese ltlryese slelik tne holerlder 1"'1 3
10 00 140 0014 0Valvula per nrbushje zbrazje to kalorifereve I t2' copa14

a lurn init vox 6Ra

840 0070 120.00konrplet21
hyrese,daiese A ) 12') ,ca)ta Il al
rrga 4elernente te aluminit-brirlj ,me valvulen

260 002.\) 130.00komplel22

140.00 280 00komplet 2.0

nCaT etemente te atuminit-b.inj .me valvulen

nga6 elenrenle le aluntinilbrinj ,me valv(len

l, rese,dalese(O 1/2") rcsje mbajtesat

,dalese(O112").ca ,nl

2 ',.)

2.0 130.00komplcl-'1
nga5 elernente te aluminil-brinJ .me valvulen

lryrc5e.oalcsc(O' /2'),calrosl9,m! jlejgl

ll0 00 330 0025

85 00 5!]5 00

komplet _

komplel 7t)

30
nga3 ehincntc tc aluminit brinj ,mc valvulen

.ese,dalese(O1 /?") cairosie.mbajtesal

nga2 elemente te aluminil_briq ,me valvLrlen

hy

rese,daleselOl /2"),ca mbajlesat26

Radiatorct Danell te celil(ut:R22

lurnizimi dhe montimi lradialoreve panell

siste[]i I n0rohies me lije le ngrohle

70/55"Csislenri dygypor me valvule rne

lermokokc
100.00 100 0010tipi:R22 600/1400il

. 
1:1L) 180.00coDd3.2 I i:R22 600/2C00

1.200.0010 0 120 00copelipi:R22 600i 160033
B0 00 160.00copetipi:R22 600/12003,1

240.004A 60.00cope3i; lipi:R22 600/600
40 80.00copa3.6 li i:R22 600/'1000

70.00cope 2.O37
€ 10,265.00B,TRUPAT E UJIT TE NGROHTE II-

-

,{, 1L

r

------------

tipi:R22 600/800



C VENTIL L'1

Furnirinri puninli dhe rnontinti I kanaleve dlle

elemenleve fazonike te zinktr.rara per ventilimin

e salles se

f iskLrttl'es.zhveslrtoret.tushat f rashesia e

llamarines se zinktuar sipas nofinave egzistuese

ne n'lvaresi prei gjeresis dhe larlesise se kanalit

0 6-1rnrrl sipas ploi

Furnizanri dhe rnonlimr I lzollnlil per kanaltn per

pru!c te aJrit me armaflex d=10n1nl

VENTILATORI cenlrifugal rne shlepize per

largrm te alrit nlta salla Clllvl 320/320 p-0,7 kvJ

L=6000M"/H S&P me rregullim te shpejlesise

(!1 {}50.0

,:) aIi1

coPii 1.0

850 00

l

100

200 T04 00

250 00
3

4

VENTILATORI centrifugalme shtepize per

pru.jen e ajrit le kesket ne salle CBM 320/320

p=1.0 kw l=66001V13/H S&P me rregullinr te

5 SISC

copd 1.0 300 00 300 00

400 00cope 20 200 o0l;

Ventilalori AXIALI S&P l D 1300/250 P--1 70\ /

me rreg, te shpeitesise PER ZHVESHTORE

.TUSHA

Lidh a flexibile e venlilatoreve co c

cope

40

1.0

10.000

150.00
Kembyesi I nxel'ltesise per rrgrohje/flo hje te ajrit

ne hyrje te venlilatorit ,18kw OSA Termosistem

Ventilatorot c toaleteve, "Soler & Palau", Spanje

0100mrn me senzore DECOR 100CR

Ane.roslal pet latgilr le aUril O125nlm l)eI

cope 0.0 20.00 120 00

cope '1.0

co 1.0

10 00
B0 tiO!l

10 Ventilalori per prlrrie te ajrit te,okisti TD500/150 50 00 50 cc

1l Farfa lal kunder z arrit700'300
'100.00 100 00

120 00
12 Farfallal kl.lnder z rrit 850'300 cope 1.0 120.00

1:l
Grillal e aluminlt lne regullim per thithie dim

150'200 nnr
cope 2.0 13 00 26 00

1,i
Grillat e alu.ninil rnc regullim per thi lhie dirn

150'300 nrm
oope 120 14 00 168 00

t5
Grlllat e aluminit me regullinr pcr thilhje,pru rie

diin 600.200 olnl
copd 150 20 00 300 00

Orniani elcktrik P=1KW2X. ,0,3KW x2, 13wxo

kon]plet instalin'ti elektrik vendosia e onnanit

leshimi ne pune l0 300.00 300 0c

1i Prova lunksion.rle e ngrohl6 me ai6rimin

komplel dhe rregullirnin e tnirefillt sipas kushteve

teknikc t0 pro 10 57 00 57 00

C, VENTILIMI € 3,415.00 w

tt/

RE KAPITU LIMI

€ 16,702.00.ISiNIIUCT I UJIT TE NGROHTE

€ 10,26s.00TRUPAT E UJIT TE NGROHTEB € 3,415.00
C VENTILIUII

TOTALI I@

t -l)'.t
't
/\t r r',-z
, /l

t-

cope 
I

u ol

r,rrpe
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\,/

tx/

RIKAPITULLIMI TOTAL

718,007.10 €
P tJ N I t!1 ET N D E t1T I tvtoRE ZEJTAR E1

10,104.00 €INSTALIMET ELEKTRIKE2
'16 s07.52 €

I t{STAL I UI ET E U J SJ ELLS tT' D H t(ANAL IZ I iVI I T3
30,382.00 €INSTALIMET E MAKINERISE4

775,000.62 €TOTALI



gr E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsuance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratii e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesii perberdse e Polices me Nr. 139934

Per KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(Emri i "Autoritetit Kont.aktues" )

Ne emer tE EdiBaU- lng SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit ne vazhdim Operaratori Ekonon'lik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Nddrtimi i sallds s€ Edukat€s Fizike ne SHMU Gani Saramati Prizren -

proiekt tre vjeqar '
Nr' prokurimitr 622-25-2046-5'1'-l 

carancion me k6rkes6 t6 para

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndarmarrd veprimet pdr ta: dordzuar njd siguri tE ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sE tenderit me numer td prokurimit tO lartdcekur te ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi ddshiron te depozitoi garancin6 n6 shumiln e saktesuar ne dosien e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me ket6 konfirmojme se jemi garantues dhe p6rgjegi6s para iush, nd emdr td operatorit ekonomik, deri n6

nje shum6 totale; 77,500,06€ zotohemi te ju paguajmd, q6 me kalrkesdn tuai t6 pa rt-i me shkrim ne te cilen

deklarohet mosp€rputhia e njerit nga kushtet nd viiim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazd td deshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

dashtuar q6 te ekzekutojd kontratene e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbyllien e kontrates nd fjal6' dhe;

b. Operatori ekonomik ka d6shtuar qe td ekzekutojal kontraten e nAnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shumd pun6tore, n6nkontraktore dhe/ose furnizues td materialeve'

pagesa nd shumen e limituar prej 77,500.06€ sie esht6 lartcekur, pa pasur nevoiE t6 vertetoni apo t6 tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkestts tuaj, apo per shunren e specifikuar kdtu'

Kjo siguri vlend 760 ditd kalendarike prej 11'06'2025 deri mii 11'o7'2027

[ e plotasimin e detyrimeve ndaj Ptirfituesit tei Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nga Siguruari/Kontraktuesi shumdn e paguar pdrfituesit, me td gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri

nci permbushjen e tdresishme te detyrimeve.

E
Data l6shimit: 11.06.2025

Ndnshkrimi dhe vula e qarantuesit

KygarancioninEnshtrohetr.egUllaveuniformepergarancione{URDG),botim20l0,PublikimilccNr.758

E

*snr,sr
G
+

83 (0) 38 221 1'12: Faxi +383 (O) 38 221 115, E mall: ofrc€@kselsig.com

I

s-e

T



DeklaIata e klientit

l. Personi qe kane nanshkruar k6te kdrkese 6shte informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtuar, qd:

- te dhenat personab te k6saj k6rkese, sE bashku me te dh6nat
tjera, do te pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qdllime statistikore dhe per
qdllime te hulumtimit (verifikimit)/raportim ne Regjistrin e
Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nje pale e treta
me qellim tO trajtimit te demeve.
- siguruesi do te ruaj te dhenat personale me sigurine e
nevojshme ne reg.iislra, ku kdto te dhdna do tti strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo p€rmes ndonjd baze elektronike te te
dhenave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne keto td dh6na personale td porpunuara, personat
e trete nuk do te kene qasje, pArveg nese eshtd ,ala p6r organet
shteterore kur kjo 6shtd e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qA perpunojnd td dhdnat nen udhaheqien e kompanise
K.S. 'ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere te KS'ELStc" sh.a.
2. Personat qe nenshkruajne ket6 polic6, vertetojnd se:
vullnetarisht kane dhend informata personale p6r vetveten, si
kusht i domosdosh6m F)Ar kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jane td pajtimit, qe siguruesi te perpunoj6 ato te dhena dhe t,u
lejoje personave te tretd ne pajtim me pikdn 1 t€ kdt,j dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij. se:
6sht6 plot6sisht iafte dhe se nuk ka asnjd kufizim per hyrjen n6
marrddhenie kontraktuese.
4. Personat qe kane nanshkruar k6te policd vdrteto.jne se:
ne lidhie me k6te police, nuk ka asnjA marrevesh.ie gojore
shtes6.

I nderuar klient !

Ju jemimir€njohgs qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per damet qd

mund t u shkaKohen palgve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr t6biznesit.

Dear Costumer!

Coslumer statements

L Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data inthis policy, and allother data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep ali the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed porsonal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELSIG' j.s.c., or partner mmpanies of lC. 'ELSIG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certifi/ that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with hivher signature certilies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in confactual
relations.

4. Persons undersagned in this policy certify that regarding this
policy, there is no additaonal oral agreement.

Pollcyholder's obtigatlons

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured c€se within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim ovaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obliga ons

After the claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriaie information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insur€r needs to review and
compensate the claim no later 15 days afrer the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and condilions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contrac{ is signed.

Paraqitja e dameve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

Tel.038 I 221 - 114: tax 038 I 221 - 115
e - mail : offce@ kselsig.com

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Feizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakovd Tet.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch :

Dstyrimet e tE slguruarlt:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratan e sigurimit : Te
informojg siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Tg
informo.ig siguruesin edhe atgherd kur kerkesa pdr demshp€rblim
kunder tijte j6te paraqitur nepdrmjel gjykates, kur te jen n€n anest
si dhe kur td keG filluar procedura p6r sigurimin e provave:
T'ld6rgoj€ siguruesit deshmite e nevojshme pdr vbresimin e
shkaktarit dhe td natyrds se ddmit.

Oetyrimet e sigurua3lt ;

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi gsht6 i detyruar: T6
njofrojo te siguruarin me informacionet p€rkatese lidhur me kushtel
dhe tarifdn e sigurimit G garancive: T6 ndormene, bashko metg

siguruarin, mbrojqen nga k€rkesat e pa mbgshtetura ose t6
tepruara pdr kompensimin e ddmit:T6 plotesoj kerkesai e bazuara
per kompensimin e d6mit. Td f,arpunoje dhe tE paguaj d6min ne
afatin prej 15 ditdsh pasi €shte bdre kompletimi i i6nd€s me
dokum€ntacionin e nevojshem. Pjesen perbdr66e tg kgsaj police
jan6 kushtet o sigurimit. Ne rast kontesti lidhur m€ d6min qe ka
ndodhure qe mbulohet me k€G policd, kompetente 6sht6 gjykata e
vendit ku eshte lldhurkontrata esigurimit.

We are very grat€fulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurancs
Company for Safeguards concerning lhe claims that can occuned
to contractual party caused in the couGe ofyour registered business.
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Republika e l(osov{s

R.pubtlt. Ko$va - R.pubuc of K@vo
*t .id - vtoda - a6,tant

Miniltrir e Fin.mvq punrs dhe Tnnsfcrevc
Mlnirtditvo a Sln nije, R.ds i Trstor. - MinbEy d Fjlffi., bbou. and Tllrld.r3

n'ixri i Kc!..i!, - Ttt@r X.!ow - Tt.esry ol Koe@

KERKESE ZOTIMI PER BLERJE
(Kerkese lnlclale kur perdor6t Modull l8l€rl€s)

Nr. I Rofdrecd!

66oop,r,*nonrr 7/Z Z{ ZTZ
Nr.Ika'l6s63

piir blodo
xr:zorma ! eZr- yTggo

Nr.udhit$Ca

p& blei€
Nr.robllgimlt

Nr.lkuponil

2 1 2 1 1 3 L 2I 0 9 7 4 5 0 I 1 0

Pirsl*drnl i shponzhlt
Oe'i

Kodl Elonornik 3 1 2 4
3111212025 € 5 400,000.00 €

2 € 0.00 €

3 € 0.00 €

€
Kodr Ekonomlk

0.00 €

400,000.00 €

IIIII

Gjiln3et:

! rco r-rr"u a" u pirto."r p& p!{!.a B rhumflhr. rdn nla ko.o.l6 (b63htandn ddal.r).

Mi€t ts dsllnu.ra ian6 zohrar

Suzana Kosumi &, u D^"'4e6iez{-

dhe procsli i proklrlmll:nlbl6 rsglEniml ng

o,,",.1Y, 06

oata: a

M6 tittE vadeioi s6 mieIet lan6 na di.porclon dh. ro mund

Zyiad Aulonzulg I Osp F€tije Eegolli

Bafti Dogani NBnEhldmi

T-SHO-KZB-36

Nr.l f€tur€s

L

Cmlml

1 18tO6t2025 80,000.00 €

I Ltl
fT-

Zrrlrn rry6s.. Fin6nclar
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Pershkrim i p6rgjithsh6m :

21225272 NDERTIMI ISALLES SE EDUKATES FlzIKE NE SHMU "GANI SARAMATI", KOMUNA E PRIZERENIT

Nr. kdrkesds :

Oata e Kerkeses

2025-27685

: '1816t2025

Kodi i kdrkuesit : 11312 Nr. Zotimit

PdrshkrimFatura p6r

Vemendje

Kerkuesi :

ADMINISTRATA QENDRORE-MAQL

Adresa e d6rgimit :

Artiku

ll
Pershkrim i artikulliUBlloku kodues

Datat e dorezimil
Nj6si Sasia

Cmimi i njesise Shuma

Prej Deri Vendore Vendore

1

21225272 NOERTIMI I SALLES SE
EDUKATES FIZIKE NE SHMU
'6nNl snR M.l\Tt"r KOMUNA E

M
3111212025 KEST

80,000.0

0
5.00 400,000.00

Gjithsej(€) 400,000.00

INSTRUKCIONE SPECIALE :

SUGJERIIVlE:

METOOA E PROKURIMIT :

VL.MESME PUNE PASURI PALUJTSH

Fondel e destinuara jand zotuar ni! organizaten buxhetore :

.t
Data

Repubtika e Kosovds

MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKAL

KER'(ESE PER MALLRA DHE SHERBIME

18t6t2025

,/v ..,


